АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2022                                                                    № 82

г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

«Город Лесной» от 03.03.2017 № 268 «О стоимости питания учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений и воспитанников

дошкольных образовательных учреждений городского округа «Город Лесной»

В соответствии с Законом Свердловской области от 21 ноября 2019 года

№ 119-ОЗ «О внесении изменений в статью 22 Закона Свердловской области «Об
образовании в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 23.04.2020 области № 270–ПП «Об установлении порядка
предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым
питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные
программы на дому», постановлением Правительства Свердловской области от
03.09.2020 области № 621–ПП «Об организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской
области» в целях повышения уровня социальной поддержки обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов,
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, организации
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 03.03.2017 № 268 «О стоимости питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений и воспитанников дошкольных образовательных
учреждений городского округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 03.02.2020
№ 96, от 18.05.2020 № 478, от 15.03.2021 № 230) следующие изменения:

1.1.  Изложить абзац второй пункта 1 в новой редакции:

2

«Установить размер денежной компенсации расходов на питание одному из
родителей (законных представителей) обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в муниципальных
образовательных учреждениях городского округа «Город Лесной», осваивающих
основные общеобразовательные программы на дому, в размере 127,6 рублей за один
учебный день обучения на дому.».

1.2. Утвердить стоимость питания на одного учащегося (воспитанника) в день
для муниципальных общеобразовательных учреждений и дошкольных
образовательных учреждений городского округа «Город Лесной» в новой редакции
(прилагается).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить
организацию питания учащихся (воспитанников) в соответствии с утвержденной
стоимостью питания в день для муниципальных общеобразовательных учреждений
и дошкольных образовательных учреждений городского округа «Город Лесной».

3. Установить, что действие пункта 1.1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Установить, что пункт 1.2 настоящего постановления вступает в действие с
1 февраля 2022 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов

3

 УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации
 городского округа «Город Лесной»
 от 31.01.2022 № 82

«О внесении изменений в
постановление администрации
городского округа «Город Лесной»
от 03.03.2017 № 268 «О стоимости
питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений
и воспитанников дошкольных
образовательных учреждений
городского округа «Город Лесной»

Стоимость
питания на одного учащегося (воспитанника) в день для муниципальных

общеобразовательных учреждений и дошкольных образовательных
учреждений городского округа «Город Лесной»

Номер

строк

Категории учащихся и воспитанников Стоимость питания на одного
учащегося (воспитанника) в

день (рублей) (не более)
областной

бюджет
местный
бюджет

общая
стоимость

детодня
1 2 3 4 5

1. Обучающиеся с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе дети-
инвалиды (1-4 классы) двухразовое горячее
питание

113,30  113,30

2. Обучающиеся с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе дети-
инвалиды  (5-11 классы) двухразовое
горячее питание

130,80  130,80

3. Учащиеся общеобразовательных школ (1-4
классы), за исключением
вышеперечисленных категорий
одноразовое горячее питание

65,90  65,90

4. Учащиеся общеобразовательных школ (5-
11 классы) из числа детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей,
детей из семей, имеющих среднедушевой

4

1 2 3 4 5

 доход ниже величины прожиточного
минимума, установленного в Свердловской
области, детей из многодетных семей;
одноразовое горячее питание

76,20  76,20

5. Воспитанники специализированного
МБДОУ «Детский сад № 15 «Алёнушка»
до 3-х лет

 140,00 140,00

6. Воспитанники специализированного
МБДОУ «Детский сад № 15 «Алёнушка» от
3 до 7 лет

 180,00 180,00

7. Воспитанники дошкольных
образовательных учреждений общего типа
до 3-х лет

 115,00 115,00

8. Воспитанники дошкольных
образовательных учреждений общего типа
от 3 до 7 лет

 140,00 140,00